

Ejendomsselskabet Mina A/S

Vandværksvej 32, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 47 24 71 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

Peter Krogh Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mina A/S Vandværksvej 32, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 47 24 71 28
	Stiftet: 29. august 1973
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anna Karina Berg Peter Krogh Sørensen Kenneth Knudsen
Direktion	Peter Krogh Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Hedegaard Holding ApS
Dattervirksomheder	Assentoft 2talbyg A/S, Randers Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år består i udlejning af ejendomme og driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 740 t.kr. mod 862 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -543 t.kr. mod 957 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	740.442	862.255
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-472.223	-431.387
Resultat før finansielle poster	268.219	430.868
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-714.405	676.483
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.711	40.303
1 Øvrige finansielle omkostninger	-71.560	-111.758
Resultat før skat	-495.035	1.035.896
2 Skat af årets resultat	-48.261	-79.067
Årets resultat	-543.296	956.829
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-714.405	1.064.002
Overføres til overført resultat	171.109	0
Disponeret fra overført resultat	0	-107.173
Disponeret i alt	-543.296	956.829

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	1.989.689	2.064.575
	Produktionsanlæg og maskiner	253.417	208.750
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.113.503	1.223.707
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.356.609</u>	<u>3.497.032</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.622.451	2.621.649
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.622.451</u>	<u>2.621.649</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.979.060</u>	<u>6.118.681</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.958	60.624
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	252.141	504.834
	Udskudte skatteaktiver	45.231	93.492
	Andre tilgodehavender	0	77.995
	Periodeafgrænsningsposter	110.514	0
	Tilgodehavender i alt	<u>418.844</u>	<u>736.945</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.223</u>	<u>4.248</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>422.067</u>	<u>741.193</u>
	Aktiver i alt	<u>6.401.127</u>	<u>6.859.874</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.649.744	2.364.149
6 Overført resultat	1.487.268	1.316.159
Egenkapital i alt	3.637.012	4.180.308
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	271.935	0
Hensatte forpligtelser i alt	271.935	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	783.713	826.660
8 Kreditinstitutter i øvrigt	0	70.000
Deposita	46.500	24.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	830.213	920.660
Gældsforpligtelser	113.413	182.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.352.300	1.468.773
Selskabsskat	0	68.310
Anden gæld	52.754	38.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.661.967	1.758.906
Gældsforpligtelser i alt	2.492.180	2.679.566
Passiver i alt	6.401.127	6.859.874

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.680	78.095
Andre finansielle omkostninger	21.880	33.663
	<u>71.560</u>	<u>111.758</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	68.310
Regulering af udskudt skat	48.261	10.757
	<u>48.261</u>	<u>79.067</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Assentoft 2talbyg A/S	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS	Randers	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.364.149	1.300.147
Resultatandel	-714.405	1.064.002
	<u>1.649.744</u>	<u>2.364.149</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.316.159	1.423.332
Årets overførte overskud eller underskud	<u>171.109</u>	<u>-107.173</u>
	<u>1.487.268</u>	<u>1.316.159</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	827.126	869.655
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-43.413</u>	<u>-42.995</u>
	<u>783.713</u>	<u>826.660</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>608.000</u>	<u>653.000</u>
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	70.000	210.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.000</u>	<u>-140.000</u>
	<u>0</u>	<u>70.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 827 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.990 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger beliggende Vandværksvej 32, Assentoft.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 70 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 499 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 862 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabers gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 12.206 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hedegaard Holding ApS, CVR-nr. 25595947 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.